



MEDLEMSSKABET

# Halvårsrapport

30. juni 2009



## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
□ Ledelsesberetning	1
□ Ledespåtegning	2
□ Anvendt regnskabspraksis	3
□ Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 30. juni 2009	4
□ Balance pr. 30. juni 2009	5-6
□ Egenkapitalforklaring	7
□ Note	7
□ Kapitalkrav	7

## **LEDELSESBERETNING**

Selskabets formål er at være moderselskab for GF Forsikring a/s som ejes 100 pct. Selskabet anses fra og med 2009 for et finansielt holdingselskab reguleret af Lov om Finansiell Virksomhed.

GF Forsikringsklubberne og GF Fondens Ejerselskab a/s ejer hver 50 pct. af aktiekapitalen i GF Medlemsselskabet a/s.

### **Halvårsresultatet**

Halvårsrapporten udviser et overskud før skat på 35,0 mio. kr. og egenkapitalen udgør 1.057,1 mio. kr. pr. 30. juni 2009.

Bestyrelsen og direktionen vurderer resultatet som tilfredsstillende.

### **Forventninger til 2009**

For 2009 som helhed forventes et resultat i niveauet 50 – 75 mio. kr.

Selskabets egenkapital forventes at udgøre ca. 1,1 mia. kr. ved udgangen af 2009.

# RESULTATOPGØRELSE 1. HALVÅR 2009

4

	KONCERN		MODERSELSKAB	
	1. halvår 2009 1.000 kr.	1. halvår 2008 1.000 kr.	1. halvår 2009 1.000 kr.	1. halvår 2008 1.000 kr.
Bruttopræmier	1.023.888	-	-	-
Afgivne forsikringspræmier	-17.408	-	-	-
Ændring i præmiehensættelser	-377.133	-	-	-
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	1	-	-	-
<b>Præmieindtægter f. e. r.</b>	<b>629.348</b>	-	-	-
<b>Forsikringsteknisk rente</b>	<b>19.468</b>	-	-	-
Udbetalte erstatninger	518.406	-	-	-
Modtaget genforsikringsdækning	-2.899	-	-	-
Ændring i erstatningshensættelser	27.007	-	-	-
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-3.753	-	-	-
<b>Erstatningsudgifter f. e. r., i alt</b>	<b>538.761</b>	-	-	-
Erhvervelsesomkostninger	33.086	-	-	-
Administrationsomkostninger	87.565	-	-	-
Refusion fra tilknyttede virksomheder	50	-	-	-
<b>Forsikringsmæssige driftsomkostninger f. e. r. i alt</b>	<b>120.701</b>	-	-	-
<b>FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT</b>	<b>-10.646</b>	-	-	-
Indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	-	35.000	-
Indtægter fra associerede virksomheder	0	-	-	-
Indtægter af investeringsejendomme	415	-	-	-
Renteindtægter og udbytter mv.	73.962	-	2	-
Kursreguleringer	8.855	-	-	-
Renteudgifter	-3.869	-	-	-
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-523	-9	-51	-9
<b>Investeringsafkast, i alt</b>	<b>78.840</b>	<b>-9</b>	<b>34.951</b>	<b>-9</b>
<b>Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser</b>	<b>22.268</b>	-	-	-
<b>INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE</b>	<b>56.572</b>	<b>-9</b>	<b>34.951</b>	<b>-9</b>
<b>Andre indtægter</b>	<b>37</b>	-	-	-
<b>RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>45.963</b>	<b>-9</b>	<b>34.951</b>	<b>-9</b>
<b>Skat</b>	<b>-11.000</b>	<b>2</b>	<b>12</b>	<b>2</b>
<b>PERIODENS RESULTAT</b>	<b>34.963</b>	<b>-7</b>	<b>34.963</b>	<b>-7</b>

## BALANCE PR. 30. JUNI 2009

5

AKTIVER	KONCERN		MODERSELSKAB	
	30.06.09	31.12.08	30.06.09	31.12.08
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>129.086</b>	-	-	-
Driftsmidler	18.264	-	-	-
Domicilejendomme	65.700	-	-	-
<b>MATERIELLE AKTIVER, I ALT</b>	<b>83.964</b>	-	-	-
<b>Investeringsjendomme</b>	<b>23.729</b>	-	-	-
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-	1.016.620	-
<b>Investeringer i tilknyttede og associerede virksomheder, i alt</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1.016.620</b>	<b>0</b>
Kapitalandele	55.783	-	-	-
Investeringsforeningsdele	862.124	-	-	-
Obligationer	1.423.285	-	-	-
Andre udlån	1.155	-	-	-
Indlån i kreditinstitutter	251.294	496	40.499	496
<b>Andre finansielle investeringsaktiver, i alt</b>	<b>2.593.641</b>	<b>496</b>	<b>40.499</b>	<b>496</b>
<b>INVESTERINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>2.617.370</b>	<b>496</b>	<b>1.057.119</b>	<b>496</b>
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	42.764	-	-	-
<b>Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt</b>	<b>42.764</b>	-	-	-
Tilgodehavender hos forsikringstagere	32.377	-	-	-
<b>Tilgodehavender i.f.m. direkte forsikringskontrakt, i alt</b>	<b>32.377</b>	-	-	-
Tilgodehavender hos forsikringsselskaber	18.580	-	-	-
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	254	-	-	-
Andre tilgodehavender	27.754	-	-	-
<b>TILGODEHAVENDER, I ALT</b>	<b>121.729</b>	-	-	-
Aktuelle skatteaktiver	24.106	-	-	-
Udskudte skatteaktiver	3.957	2	14	2
Likvide beholdninger	51	-	-	-
<b>ANDRE AKTIVER, I ALT</b>	<b>28.114</b>	<b>2</b>	<b>14</b>	<b>2</b>
Tilgodehavende renter samt optjent leje	22.835	-	-	-
Andre periodeafgrænsningsposter	38.711	-	-	-
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT</b>	<b>61.546</b>	-	-	-
<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>3.041.809</b>	<b>498</b>	<b>1.057.133</b>	<b>498</b>

**BALANCE PR. 30. JUNI 2009**

6

NOTE	KONCERN		MODERSELSKAB	
	30.06.09 1.000 kr.	31.12.08 1.000 kr.	30.06.09 1.000 kr.	31.12.08 1.000 kr.
<b>PASSIVER</b>				
<b>Aktiekapital</b>	<b>37.712</b>	<b>500</b>	<b>37.711</b>	<b>500</b>
<b>Reserver</b>				
Opskrivningshænlæggelser	0	0	980.156	0
Sikkerhedsfond	138.753	0	0	0
<b>Reserver, i alt</b>	<b>138.753</b>	<b>0</b>	<b>980.156</b>	<b>0</b>
<b>Overført overskud</b>	<b>880.610</b>	<b>-7</b>	<b>39.207</b>	<b>-7</b>
<b>EGENKAPITAL, I ALT</b>	<b>1.057.075</b>	<b>493</b>	<b>1.057.074</b>	<b>493</b>
Præmiehensættelser	659.876	-	-	-
Erstatningshensættelser	935.812	-	-	-
<b>HENSÆTTELSER TIL FORSIKRINGS- KONTRAKTER, I ALT</b>	<b>1.595.688</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Gæld i forbindelse med direkte forsikring	285.334	-	-	-
Gæld i forbindelse med genforsikring	14.047	-	-	-
Gæld til kreditinstitutter	24.641	-	-	-
Anden gæld	62.467	5	59	5
<b>GÆLD, I ALT</b>	<b>386.489</b>	<b>5</b>	<b>59</b>	<b>5</b>
<b>PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER</b>	<b>2.557</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>3.041.809</b>	<b>498</b>	<b>1.057.133</b>	<b>498</b>

**1 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser**

# EGENKAPITALFORKLARING

7

Moderselskab	Reserve for nettoop- skrivning efter indre				
	Aktie- kapital	Sikker- hedsfond	værdi- metode	Overført resultat	I alt
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2009</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-7</b>	<b>493</b>
Årets resultat	0	0	35.000	-37	34.963
Kapitaludvidelse	37.211	0	985.157	0	1.022.368
Udloddet udbytte fra GF Forsikring a/s til GF Forsikringsklubberne	0	0	-750	0	-750
Udbytte	0	0	-40.000	40.000	0
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2009</b>	<b>37.711</b>	<b>0</b>	<b>979.407</b>	<b>39.956</b>	<b>1.057.074</b>

Koncern	Reserve for nettoop- skrivning efter indre				
	Aktie- kapital	Sikker- hedsfond	værdi- metode	Overført resultat	I alt
	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.	1.000 kr.
<b>Egenkapital pr. 1. januar 2009</b>	<b>500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-7</b>	<b>493</b>
Årets resultat	0	0	0	34.963	34.963
Kapitaludvidelse	37.212	138.753	0	846.404	1.022.369
Udloddet udbytte fra GF Forsikring a/s til GF Forsikringsklubberne	0	0	0	-750	-750
<b>Egenkapital pr. 30. juni 2009</b>	<b>37.712</b>	<b>138.753</b>	<b>0</b>	<b>880.610</b>	<b>1.057.075</b>

## Note 1 – Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser:

Eventualforpligtelser overstiger ikke, for koncernen 106 mio. kr. og for moderselskabet 0 mio. kr.

### Kapitalkrav

Minimumssolvenskrav	41 mio. kr.
Solvensdækning	2.218%
Basiskapital	917 mio. kr.